
 
NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

…/2009. (X. .…) rendelet-tervezete 
 

a vásárok és piacok tartásáról szóló 39/1995. (XII. 31.) rendelet módosításáról 
 
 
 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján - a vásárokról,a piacokról 
és a bevásárlóközpontokról szóló 55/2009. (III. 13.) kormányrendelet szabályait figyelembe 
véve - a vásárok és piacok tartásárról szóló a 18/1997. (VII. 01.), a 34/2000. (XII. 22.), a 
42/2001. (X. 26.), a 31/2002. (XII. 20.), az 50/2003. (XII. 19.), a 15/2004. (IV. 30.), az 50/2004. 
(XII. 17.), a 45/2005. (XII. 15.), a 45/2006. (XII. 01.), a 38/2007. (XII. 21.), és a 22/2009. (IX. 
25.) rendeletekkel módosított 39/1995. (XII. 31.) rendelet (a továbbiakban: Ör.) módosításáról 
a következő rendeletet alkotja: 

 
 

1. § 
 

Az Ör. preambuluma az alábbiak szerint módosul:  
 
Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – a vásárokról, a 
piacokról és a bevásárlóközpontokról szóló 55/2009. (III. 13.) kormányrendelet szabályait 
figyelembe véve – az alábbi rendeletet alkotja. 
 

 
2. § 

 
Az Ör. 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(1) A rendelet hatálya Nagyatád város közigazgatási területén rendezett, illetve tartott 

vásárokra, piacokra, valamint a vásárokon, piacokon folytatott kereskedelmi 
tevékenységre, továbbá a vásárokon és piacokon tartózkodókra terjed ki. 

 
 

3. § 
 

Az Ör. 1. § (2) bekezdésének a.) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(2) Nagyatád város területén kiterjed : 
      a.) a heti kirakódó vásárra, használtcikk-vásárra, illetve -piacra és az alkalmi és ünnepi 

vásárra (búcsú-vásár, népművészeti vásár) 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
4. § 

 
Az Ör. 2. §-a az alábbi (3) és (4) bekezdésekkel egészül ki: 
 
(3) A használtcikk-vásár, illetve -piac 

a) helye: a piactér árusításra kijelölt területe,  
b) ideje: szombat, a heti piac-vásár nyitva tartása szerint 
 

(4) Alkalmi és ünnepi vásár a város olyan közterületén rendezhető, amely területre a vásár 
rendezése céljából területhasználati hozzájárulást adtak. 

 
 

5. § 
 

Az Ör. 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
(1)  Vásáron és piacon az erre vonatkozó jogszabályi rendelkezések és hatósági előírások 

megtartásával áru- és termékértékesítés, vendéglátó-ipari, kölcsönző, megőrző, 
mutatványos,  valamint helyben végezhető szolgáltató- és javító tevékenység folytatható. A 
vásárcsarnokban csak élelmiszer, mezőgazdasági termék és termény, élő- és művirág, 
dísznövény, növényi szaporító anyag forgalmazható. 

 
 
                                                                       6. § 
 
Az Ör. 3. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, egyben a 3. § az alábbi (6) 
bekezdéssel egészül ki: 
 
(5) alkalmi (ünnepi) vásár: ünnepekhez, rendezvényekhez, eseményekhez kapcsolódó 

alkalomszerű – legfeljebb 20 napig, indokolt esetben 30 napig tartható – vásár. 
 
(6) használtcikk-vásár, illetve -piac: olyan helyi jellegű, általában időszaki értékesítési hely, 

ahol az eredeti célra még rendeltetésszerűen használható terméket (használt cikk) 
árusítanak. 

 
 

7. § 
 
Az Ör. 4. §-ának alcíme az alábbi alcímre változik: 
 

Áruk és termékek forgalmazására vonatkozó rendelkezések 
 

 
8. § 

 
Az Ör. 5. § (4) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(4) A helyhasználat – alkalmi és ünnepi vásárok esetében is – napi helyjeggyel, érkezési 

sorrendben engedélyezhető. A helyhasználat bérelt hely esetén féléves bérbeadással 
engedélyezhető. 

 



 3 

 
 
 

9. § 
 
Az Ör. 6. § (1) bekezdése a hatályát veszti. 
 

 
10. § 

 
Az Ör. 9. §-a az alábbi (2) bekezdéssel egészül ki: 
 

(1) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a vásárokról, a piacokról és a 
bevásárlóközpontokról szóló 55/2009. (III. 13.) Korm. rendelet valamint a vásári, piaci, 
és vásárcsarnoki árusítás közegészségügyi szabályairól szóló 59/1999. (XI. 26.) EÜM 
rendelet előírásai az irányadóak. 

 
11. § 

 
(1) Ez a rendelet 2009. november 1-én lép hatályba. 
(2) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
 
 
Nagyatád, 2009. október 22. 
 
 
 
 
 
                      Ormai István                                                            dr. Kovács Ildikó 
                      polgármester                                                                       jegyző 


